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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadacéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

40.983.371,94
5.527.364,16
35.420.751,09
21.133,40
14.123,29
7.022,97
7.100,32
7.126.356,72
7.126.356,72

21.438.663,83
5.644.749,08
15.652.993,97
119.844,92
21.075,86
21.075,86

6.536.455,57
6.536.455,57

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

14.165.234,61
5.785.642,83
8.358.382,38
21.209,40

5.862.184,93
5.862.184,93

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2020 2019 ESPECIFICACAO 2020 2019

Receitas Orgamentarias 12.050,86 72.141,18 | Despesas Orgamentarias 108.313.052,48( 87.886.047,81
Ordinarias - -| Ordinérias 94.535.661,24 87.242.895,91
Vinculadas 12.050,86 72.141,18 Vinculadas 13.777.391,24 643.151,90

Educacéo 400,86 Educacéo 4.000.000,00

Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 524.073,00
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 11.650,00 72.141,18 Previdéncia Social (RPPS) 639.084,00 564.850,00

(-) Deducdes da Receita Orgamentaria - - Divida Publica 8.614.234,24
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 78.301,90
Transferéncias Financeiras Recebidas 80.420.915,62 76.324.637,08 | Transferéncias Financeiras Concedidas 202.223,12 101.394,49
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 72.402.665,00| 71.073.502,15 Resultantes da Execugdo Orgamentaria - 6.580,00
Repasse Recebido 72.402.665,00| 71.073.502,15 Repasse Concedido 6.580,00
Independentes da Execugdo Orgamentaria 8.018.250,62 5.251.134,93 Independentes da Execugdo Orgamentaria 202.223,12 94.814,49
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 7.796.422,48 5.088.287,91 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 194.799,29 5.935,25
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais 221.828,14 162.847,02 Demais Transferéncias Concedidas 67.803,38
Aporte ao RPPS - - Movimento de Saldos Patrimoniais 7.423,83 21.075,86

10.730.420,42
5.304.155,69
5.316.959,99
109.304,74

5.654.034,94
5.654.034,94

TOTAL

128.542.695,14

104.371.897,66

TOTAL

128.542.695,14

104.371.897,66




