



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2020	PERÍODO TERCEIRO TRIMESTRE (Fechado)
SUBTITULO	26450 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - AUTARQUIA	EMISSAO 24/02/2021	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	26000 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2020	2019	ESPECIFICAÇÃO	2020	2019
Receitas Orçamentárias			Despesas Orçamentárias		
Ordinárias	12.050,86	72.141,18	Ordinárias	108.313.052,48	87.886.047,81
Vinculadas	12.050,86	72.141,18	Vinculadas	94.535.661,24	87.242.895,91
Educação	400,86	-	Educação	13.777.391,24	643.151,90
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	4.000.000,00	-
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	11.650,00	72.141,18	Previdência Social (RPPS)	524.073,00	-
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-	-	Dívida Pública	639.084,00	564.850,00
Transferências Financeiras Recebidas	80.420.915,62	76.324.637,08	Transferências Financeiras Concedidas	8.614.234,24	78.301,90
Resultantes da Execução Orçamentária	72.402.665,00	71.073.502,15	Resultantes da Execução Orçamentária	202.223,12	101.394,49
Repasse Recebido	72.402.665,00	71.073.502,15	Repasse Concedido	-	6.580,00
Independentes da Execução Orçamentária	8.018.250,62	5.251.134,93	Independentes da Execução Orçamentária	202.223,12	94.814,49
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	7.796.422,48	5.088.287,91	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	194.799,29	5.935,25
Movimentação de Saldos Patrimoniais	221.828,14	162.847,02	Demais Transferências Concedidas	-	67.803,38
Aporte ao RPPS	-	-	Movimento de Saldos Patrimoniais	7.423,83	21.075,86
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-
Recebimentos Extraorçamentários	40.983.371,94	21.438.663,83	Pagamentos Extraorçamentários	5.862.184,93	5.654.034,94
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	5.527.364,16	5.644.749,08	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	5.785.642,83	5.304.155,69
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	35.420.751,09	15.652.993,97	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	8.358.382,38	5.316.959,99
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	21.133,40	119.844,92	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	21.209,40	109.304,74
Outros Recebimentos Extraorçamentários	14.123,29	21.075,86	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	-
Arrecadação de Outra Unidade	7.022,97	21.075,86			
Demais Recebimentos	7.100,32	-			
Saldo do Exercício Anterior	7.126.356,72	6.536.455,57	Saldo para o Exercício Seguinte	5.862.184,93	5.654.034,94
Caixa e Equivalentes de Caixa	7.126.356,72	6.536.455,57	Caixa e Equivalentes de Caixa	5.862.184,93	5.654.034,94
TOTAL	128.542.695,14	104.371.897,66	TOTAL	128.542.695,14	104.371.897,66